Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 729 - Centro - Porto Ferreira - SP - CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585.6353 I (19) 3589-1260

www.portoferreira.sp.gov.br I casadosconselhos@portoferreira.sp.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA
DOS ANIMAIS DE PORTO FERREIRA

LEI MUNICIPAL Nº 3.012/2021 - PORTARIA Nº 155/2023

GESTÃO 2023/2025
_______________________________________________________________________
ATA Nº 04/2023 - CMPDA
                         Porto Ferreira, 25 de julho de 2023.

Assuntos tratados: I - Abertura; II – Respostas parciais dos ofícios; III – Discussão sobre
ofícios; IV – Encerramento;

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de 2023 reuniram-se os membros do CONSELHO

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS DE PORTO FERREIRA (CMPDA), para

tratar dos assuntos em tela. I - Abertura. Abertura da reunião foi realizada às 18 horas e 40

minutos, conforme lista de presença. II – Respostas parciais dos ofícios; Foi apresentado pela

chefe de Divisão de Meio Ambiente Débora Rossi resposta parcial dos ofícios solicitados da

última reunião; III – Discussão sobre ofícios; Of. 15/2023 – CMPDA – Assistente Social –

Câmeras matadouro; Of. 16/2023 – CMPDA – Divulgação Semaz; Of. 17/2023 – CMPDA –

Matadouro; Of. 18/2023 – CMPDA – Fogos de Artifício; Of. 19/2023 – CMPDA – Assistência

Social – Câmeras matadouro; IV - Encerramento. Nada mais a ser tratado, a reunião foi

encerrada às 19:40H.

TAÍS DE CÁSSIA COMANDINI
Presidente

JULIANA DE JESUS
Secretária